
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-02-01-01-08 MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACIA 102,000.00             120,000.00             222,000.00             
2-01-01-03-01-01-18 CERTIFICACIONES,DERECHOS Y TASAS 35,000.00               70,000.00               105,000.00             
2-01-01-03-01-01-20 AGUA POTABLE Y CLOACAS 57,000.00               120,000.00             177,000.00             
2-01-03-05-01-01-06 MANTENIMIENTO PATRULLA RURAL 12,000.00               25,000.00               37,000.00               
2-01-03-05-01-02-05 OTROS SUBSIDIOS 40,000.00               90,000.00               130,000.00             
2-02-01-07-01-01-06 EDIFICIOS Y OBRAS PREEXISTENTES 100.00                    64,000.00               64,100.00               
2-02-01-08-01-01-01 OBRAS DIVERSAS 450,000.00             700,000.00             1,150,000.00          
2-03-01-01-01-01-04 REACONDIC. EDIFICIO P/SALAS CUNA 200,000.00             100,000.00             300,000.00             
2-03-01-01-01-02-20 FREYRE NSTRO.LUGAR-SORTEO Nº 042 9,000.00                 300,000.00             309,000.00             

1,589,000.00          

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-03-01-01-31 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 3,129,000.00          310,000.00             2,819,000.00          
2-01-03-05-01-02-23 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 167,000.00             115,000.00             52,000.00               
2-02-01-07-01-01-01 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,534,000.00          64,000.00               4,470,000.00          
2-02-01-08-01-10-01 PAVIMENTO URBANO 5,000,000.00          700,000.00             4,300,000.00          
2-03-01-01-01-01-11 A.MUTUAL-112 NICHOS GALERÍA A-21 474,000.00             100,000.00             374,000.00             
2-03-01-01-01-02-03 FREYRE NSTRO.LUGAR-DEUDA 2016 239,700.00             162,000.00             77,700.00               
2-03-01-01-01-02-09 FREYRE NSTRO.LUGAR-SORTEO Nº 031 295,000.00             138,000.00             157,000.00             

1,589,000.00          

RESUMEN:

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 131,465,000.00           

PARTIDAS A INCREMENTAR 1,589,000.00               

PARTIDAS A DISMINUIR 1,589,000.00-               

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 131,465,000.00           

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº 085/2017 

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.501/2016 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 03 DE ABRIL DE 2017

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................. ...............................$

TOTAL A INCREMENTAR................................ ...........................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 04, fíjase en la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y
UN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL ($131.465.000,00) el Cálculo de Recursos y
Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2017.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Art. 3º):  Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 


